渝电学〔2022〕16号

关于举办重庆市 5G 移动通信技术比赛的通知

为贯彻落实《国家中长期教育改革和发展规划纲要(2010-2020

年)》和《国家职业教育改革实施方案》文件要求，现举办 5G 移动

通信技术比赛，促进移动通信专业技术人才培养，向移动通信及相

关行业输送具有创新能力和实践能力的优秀人才，提升高校毕业生

就业竞争力。现将有关事项通知如下:

一、活动组织

主办单位：重庆市电子学会

承办单位：重庆电子工程职业学院通信工程学院

协办单位：重庆市电子学会青少年信息技术与人工智能专业委

员会

重庆市网络通信工程技术战略联盟

重庆市工程师训练基地（5G 移动通信方向）

二、比赛时间和地点

1.比赛时间：

初赛竞赛时间：2022 年 5 月 25 日（14:00-15:30）

决赛竞赛时间：2022 年 5 月 26 日（14:00-16:00）

2.比赛地点（重庆电子工程学院）：

初赛竞赛地点：14 栋 405、406、403、404、402、401 教室

决赛竞赛地点：14 栋 404、402 教室

三、参赛对象

重庆市中高职学校在校学生。

四、竞赛规则和内容

本次竞赛分初赛和决赛两个阶段，初赛为理论考试，将选拔初

赛成绩前 40 名进入最终决赛。

竞赛内容主要包括 5G 技术特点、5G 三大应用场景、5G 系统网

络架构、5G 基站设备安装、5G 基站工程勘察、5G 基站设备清点、线

缆布放、5G 基站设备上电和 5G 基站设备验收等。

五、竞赛报名

报名时间：即日起-2022 年 5月 22 日 18:00 前

报名方式：填写报名表（见附件 1），发送至组委会邮箱。

六、竞赛奖励

本次奖项设一等奖 5 名，二等奖 10 名，三等奖 15 名。

七、活动要求

（一）请承办学校严格按照卫生防疫要求，做好本次赛事活动

的疫情防控和准备工作。在5月24日18:00前，完成竞赛场地的布置

和设备调试工作。

（二）请各学校参赛队伍以班级为单位发送报名信息表到指定邮箱，

并注明“学校+班级号+5G移动通信技术报名表”。

（三）比赛QQ沟通群：群号760650371，报名成功后请搜索群号

或扫描二维码申请加入，随时关注比赛相关信息。

八、联系方式

联系人：谢宗霖

联系电话：13883936255

邮箱：342439316@qq.com

重庆市电子学会

2022 年 5 月 18 日

mailto:342439316@qq.com

附件 1：

重庆市 5G 移动通信技术比赛报名表

序号 姓名 班级 指导教师 联系电话 备注